
Na temelju članka 119. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 144/21), čl. 26. 

Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Korčule za 2024. godinu (“Službeni glasnik Grada 

Korčule” broj 7/23 ) i članka 47. t. 8. Statuta Grada Korčule (“Službeni glasnik Grada 

Korčule” broj 3/18 i 3/21) Gradsko vijeće na  26. (žurnoj) sjednici Gradskog vijeća Grada 

Korčule dana 02. kolovoza 2024. godine,  donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o kratkoročnom zaduženju Grada Korčule  

 

Članak 1. 

Grad Korčula zadužit će se putem kratkoročnog kredita u iznosu od 2.500.000,00 EUR 

(dva milijuna i petsto tisuća EUR) za namjenu isplate naknade za deposedirano zemljište bivšim 

vlasnicima (glavnica i zakonske zatezne kamate), kod Hrvatske poštanske banke d.d. 

 

Članak 2. 

Kredit iz članka 1. ove Odluke daje se uz sljedeće uvjete: 

 

1. Vrsta kredita: kratkoročni kredit, 

2. Iznos kredita: 2.500.000,00 EUR. 

3. Namjena: isplata naknade za deposedirano zemljište bivšim vlasnicima (glavnica i 

zakonske zatezne kamate), 

4. Rok otplate: 1 godina, 

5. Poček: nema 

6. Rok i način korištenja: jednokratna isplata na račun riznice Grada Korčule po 

odobrenju,  

7. Način i rok vraćanja kredita: 12 mjesečnih rata, 

8. Obračun i otplata kamata: mjesečno prema dospijeću, 

- redovna kamatna stopa: 3,95%  godišnja, fiksna,  

- interkalarna stopa: fiksna u visini redovne kamatne stope, mjesečno na 

iskorišteni iznos kredita, 

9. Naknada za obradu kredita: 0,10% na iznos odobrenog kredita, jednokratno, 

10. Ostale naknade, provizije i pristojbe: bez naknade, 

11. Prijevremena otplata: moguća prijevremena otplata kredita bez naknade, 

12. Instrumenti osiguranja kredita: zadužnica.  

 

Članak 3. 

        Ovlašćuje se Gradonačelnica Grada Korčule za sklapanje ugovora sa Hrvatskom 

poštanskom bankom d.d.  prema uvjetima iz članka 2. ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Korčule“. 

 

KLASA: 403-02/24-01/01 

URBROJ: 2117-9-04/6-24-1 

Korčula, 02. kolovoza 2024.    

                                                                                                    PREDSJEDNICA 

                                                                                                GRADSKOG VIJEĆA  

             Marija Šegedin, v.r.   

 

      


